
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21373

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO POLITICHE PER LE MIGRAZIONI E 
ANTIMAFIA SOCIALE  27 aprile 2016, n. 17
DGR N. 596 del 26/04/2016 - Avviso di Manifestazione d’interesse per la selezione delle associazioni di 
volontariato e di promozione sociale cui affidare, in concessione a titolo gratuito, l’Azienda Agricola di 
Proprietà regionale “Fortore.

IL DIRIGENTE
Sezione Sicurezza dei Cittadino, Politiche per le migrazioni, Antimafia sociale

•	visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4, comma 2 e art.16;
•	visto il DPGR n. 443/2015;
•	vista la Delibera n. 1518/2015, con cui la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizza-

tivo denominato “MAIA”.
•	visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi appli-

cabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	Vista la DGR n. 1745/2015 con cui è stato conferito l’incarico di dirigente della Sezione Sicurezza del cittadi-

no, Politiche per le migrazioni, Antimafia sociale;
•	sulla base dell’istruttoria espletata;

Premesso che:
- 	Con provvedimento n. 132 DEL 23/02/2016, la Giunta Regionale, ha autorizzato la Sezione Sicurezza del 

Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia a disporre dell’Azienda Agricola “Fortore” per il persegui-
mento delle finalità sociali connesse allo stato emergenziale creatosi a seguito dell’incendio del cd. “gran 
ghetto”;

-	 Con provvedimento n. 596 del 26/04/2016, la Giunta Regionale ha deliberato:
a)	 di affrontare l’emergenza abitativa creatasi a seguito dell’incendio del 15 febbraio 2016 del cd. “gran 

ghetto”, garantendo temporaneamente accoglienza e ospitalità ai lavoratori stagionali immigrati attual-
mente presenti nel citato “ghetto”, presso l’Azienda Agricola “Fortore”;

b)	 di adottare apposito schema di avviso di manifestazione d’interesse per la gestione dell’accoglienza e 
dei servizi alla persona, presso spazi attrezzati appositamente allestiti, nonché per la gestione del bene 
patrimoniale nell’ottica della promozione di attività agricole sostenibili e socialmente responsabili, parte 
integrante del presente provvedimento all’allegato A)

c)	 di adottare apposito schema di Convenzione tra la Regione Puglia e le Associazioni, allegato B) al pre-
sente provvedimento per farne parte integrante,	 per l’affidamento, in concessione a titolo gratuito 
per una durata massima di anni 5 rinnovabili, dell’Azienda Agricola di proprietà regionale “Fortore”, per 
l’accoglienza dei lavoratori stagionali;

d)	 di dare mandato al dirigente della Sezione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antima-
fia sociale di provvedere in merito;

Considerato che:
•	L’adozione del menzionato Avviso di manifestazione d’interesse ha lo scopo di individuare soggetti cui con-

cedere a titolo gratuito l’uso del bene immobile innanzi descritto, per le seguenti finalità:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621374

Atteso che:
•	per l’individuazione di tali soggetti è opportuno procedere alla pubblicazione di avviso pubblico per la sele-

zione delle associazioni di volontariato e di promozione sociale cui affidare, in concessione a titolo gratuito, 
l’Azienda Agricola di Proprietà regionale “Fortore;

Si propone:
•	di adottare lo schema di avviso di manifestazione d’interesse, allegato A) al presente provvedimento per 

farne parte integrante, per la selezione delle associazioni di volontariato e di promozione sociale cui affida-
re, in concessione a titolo gratuito, l’Azienda Agricola di Proprietà regionale “Fortore

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001  
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di adottare lo schema di avviso di “manifestazione d’interesse per la selezione delle associazioni di volon-
tariato e di promozione sociale cui affidare, in concessione a titolo gratuito, l’Azienda Agricola di Proprietà 
regionale “Fortore

Il presente provvedimento:

a)	 è immediatamente eseguibile;
b)	 sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso la Sezione 

Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, per 7 giorni lavorativi a decorrere 
dalla data della sua adozione;

c)	 sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzionale www.regione.puglia.it;
d)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e)	 sarà trasmesso in copia al Presidente della Giunta Regionale
f)	 Il presente atto, composto da n. 4 pagine, oltre ad allegato composto da n. 10 pagine, è adottato in origi-

nale.

IL DIRIGENTE
Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche

Per le Migrazioni e Antimafia Sociale

Stefano Fumarolo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21375



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621376



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21377



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621378



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21379



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621380



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21381



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621382



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21383



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621384




